
Zbýšov
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.131647N, 16.805732E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1211 (813 let) Katastrální výměra: 481 ha

Počet obyvatel: 713 PSČ: 683 52

Adresa URL: www.obec-zbysov.cz

Současnost obce Zbýšov
Obec žije bohatým kulturním životem. Pořádají se zde hody, babské   hody, ostatky, pálení
čarodějnic, zabijačky, zábavy, plesy, společné   zájezdy na  burčák. V roce 2000 byl uveden do
provozu sklípek, který je využíván k menším soukromým oslavám. K akcím většího rozsahu
slouží nový kulturní sál, který má veškeré zázemí. Celoročně je k dispozici knihovna. Velice neblaze
se na obci projevila léta, kdy Zbýšov patřil s jinými obcemi pod společný místní národní výbor. Obec
se přestala rozvíjet, mladí lidé se stěhovali do okolních obcí. Osamostatněním obce v roce 1991 začala
nová etapa rozvoje Zbýšova,  proběhly rekonstrukce infrastruktur, vznikla nová stavební místa, vybudovala se
plynofikace. Sportovci si postavili moderní sportovní areál, jehož součástí je i dětské hřiště.  Před
obcí si děti vysázely asi 150 stromů, o které se společně s obcí starají.  Po zajištění dotací na
výstavbu bytových domů se Zbýšov opět rozrůstá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7629/zbysov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 30.4.2024 00:04:42


